E 5

Tace,

Tace, inquit, ante hoc novi, quam tu natus es.  
Qui doctiorem emendat, sibi dici putet. 5

## FAB. X.

## VENATOR ET CANIS.

Adversus omnes fortis veloces feras  
Canis, cum domino semper fecisset satis,  
Languere coepit annis ingravantibus  
Aliquando obiectus hispidi pugnae suis,  
Arripuit aurem: sed cariosis dentibus 5  
Praedam dimisit. Hic tum venator dolens  
Canem obiurgabat. Cui latrans contra senex:  
Non te destituit animus, sed vires meae.  
Quod fuimus laudas; iam damnas, quod non  
sumus.

Hoc cur, Philete, scripserim, pulchre vi-  
des. 10

M. Dux

APPEN-

APPENDIX  
**F A B U L A R U M**  
 A  
**MARQUARDO GUDIO**  
 ex Manuscripto Divionensi  
 descriptarum.

FAB. I.

**MILUUS AEGROTANS.**

**M**ultos cum menses aegrotasset miluus,  
 Nec iam videret esse vitae spem suæ;  
 Matrem rogabat, sancta circumiret loca,  
 Et pro salute vota faceret maxima.  
 Faciam, inquit, fili, sed, opem ne non im-  
 petrem, 5  
 Vehementer vereor; tu qui delubra omnia  
 Vastando, cuncta polluisti altaria,  
 Sacrificiis nullis parcens, nunc quid vis rogem?

19 FAB. II.

**LEPORES VITAE PERTAESI.**

Qui sustinere non potest suum malum,  
 Alios inspiciat, et discat tolerantiam.

Ali-

Aliquando in silvis strepitu magno conciti  
 Lepores clamant, se propter assiduos metus  
 Finire velle vitam. Sic quendam ad lacum 5  
 Venerunt, miseri quo se praecipites darent.  
 Adventu quorum postquam ranae territae  
<sup>Miser</sup> Virides in algas misere fugientes ruunt:  
<sup>Gressus</sup> Hie, inquit unus, sunt et alii, quos timor  
 Vexat malorum. Ferte vitam, ut ceteri. 10

### FAB. III. VULPIS ET IUPITER.

Naturam turpem nulla fortuna obtexit.  
 Humanam in speciem cum vertisset Iupiter  
 Vulpem, regali pellex ut sedet throno,  
 Scarabeum vidit prorepentem ex angulo,  
 Notamque ad praedam celeri profiluit gradu. 5  
 Superi risere, magnus erubuit pater,  
 Repudiatam turpemque pellicem expulit;  
 His prosecutus: vive, quo dignares, modo,  
 Quae nostris uti meritis digne non potes.

### FAB. IV. LEO ET MUS.

Ne quis minores laedat, fabula haec monet.  
 Leone in silva dormiente, rustici  
 Luxuriabant mures, et unus ex iis  
 Super cubantem casu quodam transiit.  
 Expergefactus miserum leo celeri impetu 5  
 Arripuit; ille veniam sibi dari rogat,

Crimen

Crimen supplex fatetur, peccatum imprudentiae.  
 Hoc rex ulcisci gloriosum non putans,  
 Ignovit et dimisit. Post paucos dies  
 Leo, dum vagatur noctu, in foveam decidit. 10  
 Captum ut se agnovit laqueis, voce maxima  
 Rugire coepit; cuius immanem ad sonum  
 Mus subito accurrens: non est, quod timeas, ait,  
 Beneficio magno gratiam reddam parem.  
 Mox omnes artus, artuum et ligamina 15  
 Lustrare coepit, cognitosque dentibus  
 Nervos rodendo laxat ingenia artuum.  
 Sic captum mus leonem silvis redditit.